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معاون سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری گفت: »به بنیاد مستضعفان و مالکان پلاسکو پیشنهاد می‌دهیم تا ساختمان پلاسکو به یاد آتش‌نشانان قهرمان، به موزه آتش‌نشانی تبدیل شود. « محمدحسن طالبیان افزود: »اگر 
بنیاد مستضعفان به عنوان مالک پلاسکو و مالکان واحدها رضایت داشته و موافق باشند، در سازمان میراث‌فرهنگی آمادگی داریم تا در طراحی و در سایر فرایند تاسیس یک موزه آتش‌نشانی در این محل، اقدامات ویژه‌ای انجام دهیم.« 

معاون میراث فرهنگی تصریح کرد: »پیشنهاد ما چند وجه دارد؛ اینکه یا مجموعه آن مکان، صرفا برای موزه آتش نشان اختصاص یابد یا اینکه بخشی از ساختمان تجاری که آنجا ساخته می‌شود به موزه اختصاص یابد.«

پیشنهاد میراث فرهنگی: ساختمان پلاسکو موزه آتش‌نشانی شود

 پیشخوان 
پیشنهاد کتاب 

روزهای آخر هفته گذشته برای مردم 28 استان کشور به بارش برف 
و کولاک و یخبندان گذشت. بقیه استان‌ها هم یا درگیر گردوغبار 
بودند و یا ســیل و طغیان رودخانه‌ها. بروز این پدیده‌های طبیعی 
همزمان در شبکه‌های اجتماعی موجی پردامنه را ایجاد کرد. اهالی 
این استان‌ها از تجربه و مشاهدات و تحلیل خود در این باره ‌نوشتند. 
اهالی برخی استان‌ها مانند بوشهر و جنوب کرمان در بهت بارش 
برفی بودند که پس از 50 سال استانشان را سفیدپوش کرده بود و 
برخی دیگر که یک شبانه‌روز را در برف و بهمن شدید جاده فیروزکوه 
گذرانده بودند از شب تلخ و ترسناکشان می‌نوشتند. در سویی دیگر، 
اهالی استان گیلان هم که پس از بارش برف سنگین با قطع برق و 
سقوط درخت‌ها مواجه بودند در این باره عکس و متن‌هایی منتشر 
می‌کردند. همزمان در اســتان خوزستان اما هوا گردوغباری بود. 
هرچند سازمان هواشناسی برای این استان همیشه گرمسیری و 
داغ، شــب و روزهایی همراه با دمای صفر درجه را پیش‌بینی کرده 
اســت. در ســمت دیگر ایران، در استان سیستان و بلوچستان باز 
هم بارش باران شدید سیل و طغیان رودخانه‌ها را موجب ش،د اما 
دامنه بروز پدیده‌های طبیعی در دیگر نقاط کشور آنقدر زیاد بود که 

این بار کمتر کسی به سیل این استان پرداخت.
بیشترین خبرها درباره بحران پس از یخبندان از جاده‌های شرقی 
تهران به گوش می‌رســید، وقتی از پنج‌شــنبه شب گذشته بارش 
سنگین برف و ریزش بهمن جاده‌های زیادی را بست و مسافران 
بسیاری را گرفتار کرد. در حادثه ریزش بهمن در منطقه مبارک‌آباد 
آبعلی بر اســاس آمارها دست‌کم 5 نفر کشته شدند که یکی از آنها 
رئیس راهداری منطقه بود. یکی از کاربران درباره او این‌طور نوشت: 
»داوود طلوعی، مدیر پرتلاش راهداری شرق استان تهران، در حین 
کمک‌رسانی به مسافران در برف مانده به علت ریزش بهمن جانش 
را از دست داد. او می‌توانست مثل خیلی‌ها برای کمک میدانی اقدام 
نکنــد، اما غیرتش اجازه نداد و به کمک مردم رفت اما در ســقوط 

بهمن به شهادت رسید.«
محمدعلی یکــی از کاربران فیس‌بوکی هم بــه حضور نیروهای 
ارتش بــرای کمک به حادثه‌دیــدگان ریزش بهمن اشــاره کرد و 

این‌طور نوشــت: »باز هم دم تکاوران ارتشــی گرم که بدون هیچ 
ادعا و منت و تبلیغی بیشتر و فراتر از همه نهادها و مراکز امدادی 
در حادثه سقوط بهمن در جاده هراز و همچنین گرفتارشدگان در 
جاده فیروزکوه تلاش کردند و جان تعدادی از هم‌وطنان را نجات 
دادنــد. در حادثه‌ای هم که برای کولبــران اتفاق افتاد امدادگران 

ارتشی پیش‌قدم بودند.«
بهرام از کاربران توییتر دقیقا شــب یخبندان از مسیر فیروزکوه به 
سمت تهران می‌آمد و در راه گرفتار برف و بوران شد. او درباره تجربه 
خود در چندین توییت با عنوان »16 ساعت جهنمی تو فیروزکوه« 
این‌طور نوشــت: »بعد از 16 ساعت از فیروزکوه نجات پیدا کردم. 
دمای 20 درجه زیر صفر. تو منطقه گدوک تا دم مرگ رفتن خیلی‌ها 
رو به چشم دیدم. ماشــین خودمم نابود شد. مردم بی‌گناه داشتن 
تو فیروزکوه زجر می‌کشــیدند. پلیس راه که از جاده و آب‌وهوا خبر 
داشــت چرا تو جاده مســتقر نبود؟ چرا جاده رو نبست؟ من مردی 
رو دیدم که با التماس ســمت ماشــینی می‌رفت که لیز می‌خورد و 
به سمت ماشینش می‌اومد. می‌خواست اون ماشین به ماشینش 
نخوره که لیز خورد و رفت زیر ماشــین یکی دیگه. 12 ساعت توی 
سیاهی، ماشینا دونه‌دونه از کار می‌افتادن و فقط صدای باد شدید 
بود و التماس‌های مرد و زن و بچه. من دیشب تو جهنم بودم. چرا 
بعضی‌ها تــاش دارن بگن مردم مقصر هســتن و ایمن تو جاده 
نیومدن؟ همه اونا که تو جاده بودن زنجیر چرخ داشتن. چرا به ما 

اجازه ورود به جاده دادند؟ دستگاه‌های شن‌ریز و لودرهای برف‌روب 
خیلی دیر رسیدن بهمون. بیش از 100 کیلومتر جاده کوهستانی 
دیشب قبرستانی بود.« او همچنین در یکی دیگر از توییت‌هایش 
درباره مردم زیادی نوشت که شب در آن جاده گرفتار شده بودند و 

بلد نبودند زنجیر چرخ ماشین خود را ببندند.
حســاب کاربری »عکس‌های قدیمی ایران« هــم در همین روز 
گریزی به گذشــته زد و با انتشــار عکس‌ها و بریــده روزنامه‌های 
مربوط به ســال 1350 نوشــت: »گزارش روزنامه‌ها از بوران ۱۴ 
بهمن ۱۳۵۰: بارش برف در برخی اســتان‌ها به چند متر رســید و 

باعث کشته شدن چند صد نفر شد.«
رضا از کاربران توییتر هم با اشــاره به خبر فرســتادن ســگ‌های 
زنده‌یــاب برای کمک بــه حادثه‌دیدگان ریــزش بهمن در توییتی 
نوشت: »برای پیدا کردن قربانیان بهمن در آبعلی، سگ زنده‌یاب 
فرســتادن. الان سگ‌ها پیش خودشون میگن این آدمی چیه؟! 
آتیش واســش مصیبتــه، برف هم مصیبته و همیشــه هم ما باید 

کمک کنیم.«
برخی دیگر از کاربران هم به بارش بی‌سابقه برف در استان بوشهر 
اشاره کردند. این استان همیشه یکی از گرم‌ترین مناطق کشور است 
و طبق اخبار بارش برف در برخی مناطق آن بین 50 تا 100 ســال 
ســابقه نداشته اســت. یکی از کاربران توییتر در همین باره توییت 
کرد: »آخرین باری که بوشهر برف بارید سال ۱۳۴۴ بود.« کاربری 
دیگر هم در این باره نوشت: »گفته می‌شود بارش برف در بندر دیر 
بوشــهر را حداقل در ۷۰ سال گذشته کسی به یاد نداشته و دمای 

هوا در این استان تابستان بالای ۵۰ درجه است.«
یکی از بوشهری‌های ساکن هلند هم در توییتی نوشت: »دوستان 
خبر دادن ولایت ما یعنی بوشهر برف اومده! من شاخام سبز شده! 
بوشهر! برف! اون‌وقت هلند برف نمیاد! گرمایش جهانی و تغییرات 
اقلیمی قشنگ داره خودش رو نشون میده.« میرهابیل از کاربران 
توییتر هم به طنز در این باره نوشــت: »هواشناسی گفته: امشب 
دمای هوای برخی مناطقِ خوزســتان و بوشهر به منفی می‌رسه، 

این یعنی تحققِ آبودان برف اومِده کا.«
کاربری دیگر اما در توییتر به نکته‌ای مهم اشاره کرد و نوشت: »در 
حالی که همگان از بارش برف در بوشــهر خوشحال‌اند، عاقلان 
دانند که این نشانه خوبی نیست، چون نشون میده محیط‌زیست 

رو به نابودی است.«

 هشتگ 

 صدرا محقق 

تامین‌اجتماعی چندلایه
عــی  جتما مین‌ا تا م  نظــا
چندلایــه رویکــرد نســبتا 
نظام‌هــای  در  جدیــدی 
تامین‌اجتماعی جهان است 
که در یــک دهــه اخیر در 
برخی از کشــورهای جهان 
موردتوجه قرار گرفته است. 
ایــن رویکرد ابتدا از ســوی 
بانک جهانــی مطرح و در 

قالب الگویــی چندوجهی ارائه شــد که از برخی 
جهات به‌ویژه تاکید بر خصوصی‌سازی بیمه‌های 
اجتماعی مورد انتقاد صاحب‌نظران قرار گرفت و 

در نهایت تعدیل‌هایی در آن ایجاد شد.
در کنــار ایــن الگــو، ســازمان بین‌المللــی کار 
و اتحادیــه اروپــا نیــز الگوهــای متفاوتــی از 
تامین‌اجتماعی چندلایه را ارائه کردند که در این 
الگوها به هدف فقرزدایی نظام تامین‌اجتماعی، 
توجه بیشتری شده بود. با عنایت به کارکردهای 
مثبــت نظام‌هــای چندلایــه تامین‌اجتماعی در 
جهــان و نقــش موثر آن‌هــا در پوشــش کامل 
جمعیــت، رفع همپوشــانی و خلاهــای موجود 
در حــوزه تامین‌اجتماعــی و پیشــگیری از بروز 
فقــر در ماده 27 قانــون برنامه پنجم توســعه به 
دولت اجازه داده شده است تا نسبت به برقراری 
و اســتقرار نظام چندلایــه تامین‌اجتماعی اقدام 
کند. کتاب  »اسناد سیاستی نظام تامین‌اجتماعی 
چندلایه کشور« که نوشته اسماعیل گرجی‌پور از 
کارشناســان حوزه رفاه و تامین‌اجتماعی است با 
تشــریح 5 ســند در 5 فصل مختلف تلاش‌کرده 
تــا الزامات و پیش‌نیازهای تحقــق آن را با توجه 
بــه مبانــی سیاســت‌گذاری عمومی در کشــور 
تشــریح کند. این کتاب را موسسه عالی پژوهش 
تامین‌اجتماعــی، در هزار نســخه و با قیمت 27 

هزار تومان منتشر کرده است.

بحث داغ شبکه‌های اجتماعی

برفی که خیلی‌ها را غافلگیر کرد

تصحیح و پوزش

 در شماره پیشین نشریه آتیه‌نو، 
 عکس مربوط به تیتر 

»آغاز همکاری‌های شستا و تودینی« 
 ‌اشتباه درج شده بود که 

بدین‌وسیله از مخاطبان محترم 
پوزش می‌طلبیم.
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